etiam alii, communern vitam cum eis ducentes, simili penitus

habito induantur. Oui yero post quarturn decimum annum
habitunlreligionis assumpserit, si per annum illurngestaverit,
extunc religionem assumptam praesumitur veraciter csse
professus, ubi professi a novitiis dissimilitudine habitus
minime distinguuntur, etiamsi alii, degentes cum eis, simi-
libus vestibus coutantur; quoniam, quum iam hic ad discre-

tionis annos pervenerit, quid agat agnoscit, et 2 * ideo susce-

ptum discretionis tempore ordinem, postquam hunc anni
probaverit spatio, intelligitur firmiter approbasse. Secus
autem in illo, qui ante discretionis annos habitum induit re-

ü
gularen-1, quum eorum, quae tunc agit, plenum non habeat
itellectum. §. 1. Distinctos quoque seu dissimiles intelligi-

mus esse habitus,sive novitiis sive professis dissimiles vestes
dentur, sive benedicantur, quum profitentibus conceduntur,
sive etiam aliquid aliud fiat, per quod novitiorum a profes-
sorum habitu discernatur.

CAP. II.

Praedicatores et Minores infra ammm probationis quemquam ad suiordinis
professionem recipere non possunt. Quodsi fecerint, receptus alligatus non
est eorum ordini, et ipsi a receptione professionis aliorum suut suspensi,
et puniondi poeua, quae pro gravioribus culpis eis consuovit infligi.

Ioann. Andr.

Alexander IV. 1 * fratribus Praedicatoribus et

Minoribusa.

Non solum b (Et infra:) Licet e zelum animarum habentes
eas lucrari Domino sollicite cupiatis, quia tamen decet et ex-
peclit, ut conscientiae puritati non desit iudicium rationis, ne,

unde spiritualis profectus quaeritur, salutis d ctispendium
subsequatur: vobis de fratrum nostrorum consilio in virtute
obedientiae et e sub poena excommunicationis auctoritate
praesentium districtius inhibemus, ne ante annum proba-
tionis elapsum, qui est maxime in subsidium fragilitatis
humanae regulariter institutos, quemquam ad professionem
vestri ordinis seu renunciationem 2 in 3 * saeculo f faciendam
recipere, nec constitutum infra huiusmodi annum aliquatenus
impedire, quo minus infra ipsum ad aliam religionem, quam
maluerit, transeat, vel, nisi, maior tamen quatuordecim annis
exsistens, professus sit tacite vel expresse, aut evidenter
constet, illum vitam voluisse mutare, quod tatuen non prae-
sumitur, nisi clara probatione vel competentibus indiciis
ostenclatur, omnino ad saeculum redeat, sicut de sua volun-
tate processerit, praesumatis. Quodsi forte contra hanc4
nostram prohibitionem quemquam g recipere praesumpse-
ritis decernimus, eum, qui taliter receptus fuerit, nullatenus

vestro esse ordini alligatum, vosque a receptione quorum-

Innoc. IV., ut hic apparet: Iban. Andr. — humo re vera est
Cregorii IX., quum neque in Conipilrctione exsistat tteque in Bulla
hi.nocenüi i1 d exped. eius mentio hctheatttr.; — L no. XL., I.

T i t. XIV. C ap. II. a) Decret. est Innoc. IV. dat. ap. Civftat.
Castell. XV. Pal.htl.fl. I. (rz44.) ap.,llansi ConCil. XXIII., 565.
— Potdtast no. 11416. — Berger no. 743. — Comp. c. un. h. t. —
Bulla: Ad expcd. no. 38. b) Hoc loco etiant in Comp. seqq.
omissa sunt: in favorcn: conversi, sed ctiani monasterii, proba-

tionis tempus a sanctis patribus est indultum, ut ille asperitates
illius, et istud mores illius valeat experiri. In regula quoque B.
Penedicti praecipitur, nt ad conversionem noviter venientihus non

facilis tribuatur ingressus, sed, sicut docet Apostolus, an sit ex Deo

: piritus comprobetur, et dura et aspera, per quae itur ad Dominum,

exponantur. Postea in eadem regula subiungitur, ut dicatur:

Ecce lex sub qua militare desí.cleras; si cam observare potes, in-
yredere; alioquin, libes venisti, liber discedas. Insuper felicis
recorclationis Gregorius papa praecleeessor noster statuit, ut positi

in probatione novitii ante susceptum religionis habitum, qui clari

profitentihus consuevit, seo ante professionem emissam, ad statum

libet ad professionem h eiusdem i ordinis fore ipso facto5

suspensos, et insuper poenae subiiciendos, quae fratrihus
ipslus ordinis pro culpis infligi gravioribus consuevit.

C A P. III.

Deeretalis Non selum extenditur ad onmes Mendicantes; in aliis vero
professio expressa relígioni, eui fit, tacita autem generaliter obligat infra

anuum. Ii. cl. secundu:n Zeuz.

Bonifacius VIII.

Constitutionem Innocentianam, quae prohibet converso-
rum professionem recipi ante annum probationis elapsurn,
piae memoriae Alexander Papa 1V. praedecessor noster ad
fratrum Praedicatorum et Minorum ordines duntaxat de-
claravit extendi. Unde nos, pari 1 similitudine rationis in-
ducti, declarationem eandem ad aliorum Mendicantium or-
dines prorogamus. In aliis autem religionibus professio ex-
presse vel tacite fieri potest licite infra annum. Sed expresse
emissa, etiam saeculari habitu non mutato, illi religioni prae-
cise obligat, quam profitens est professus. Tacite 2 vero
facta infra probationis annum per susceptionem habitus, qui
profitentibus tantum datur, non 1111 specialiter, cuius habitus
est susceptus, sed generaliter religioni alicui recipientem
obligat, si aetatí.s aptae sit, si sciens et voluntarius, ac triduo
perseveret.

CAP. IV.

Beneficium ingredientis religionem infra annum probationis, exceptis
casibus bis expressis, non est altera conferendum; interim tatuen debebit
per atium beneficio deserviri, assignata eidem substituto congrua portione,

unde vivero possit. II. d. Ioann. de Fan.

Idern Parisiensi Capitulo.

Beneficium illius, qui religionem ingreditur, non est infra
probationis annum alicui conferendum, nisi ad id ipsius ac-
cedat assensus, aut constet, quod vitam voluerit absolute
mutare, vel professionem expressam fecerit, seu scienter
habitum receperit professorum. Sed interim eidem bene-
ficio per aliuln deserviri debebit, assignata sibi congrua de
ipsius proventibus portione.

CAP. y.

Secnisdnm votum solenne religionis derogat priori simplici. 11. d. Ioann.
de Fan.

Ideni.

Qui post votum, a se de certa religione intranda emis-
sum, religionem aliam etiam laxiorem ingreditur et profitetur
in ipsa, potest, voto non obstante priori, cui tanquam sim-
plici per secundum solenne noscitur derogatum, manerel*
licite in eadem, pro voto tatuen non completo erit eidem
poenitentia imponenda.

CAP. VI.

Vacante monasterio conventos novum recipit monachum, si communiter ad
abbatem et eos spectat; si ad ahbatem solam, secos. H. d. Dominicus.

Idem.

Si ad solum abbatem pertineat creatio monachorum:

pristinum redire possint libere infra annum. Et ad omnem am-
bigtiitatem penitus amovendam, quum in quibusdam locis religiosis

novitiorum habitus non distinguatur ab liaban professonn, pro-

fessionis tempore bencclicantur vestes quae profitentibus conceclun-

tur, ut novitiorum ac professorum habitus discernatur.	c) add.:
igitur: orig.	d) hule salutis: Iaef orig.	e) et: (lees!: Iaef orig.
f) saeculi faciendam recipere praesumatis, nec instituturn (constitu-
tum: Iabe) in probatione novitiorum (novitium: orig.) aliquatenus

impedire, quominus Oltra cundcm probationis annum ad aliaui re-

ligionem, quam malucrit, transeat, sicut de sua processerit voluntate

(add.: libera: Ia) non obstante statuto contrario, si quod a vobis

est editum, quod irritum decernimus et inane, va alignibus literis a

sede ap. impetratis seu etiam (cleest: I) impetrandis, quae de prae-

missis expressam non fecerint mentionem. Quoclsi etc.: Iabef orig.
g) quemcunque: orig.	h) a professione: Iae; et professione: I/
i) eras: lime.

Cap. III. a) eius declarationem hodie non habemus: loan.
Anda.

T it. XIV. Cap. I. 1) ipsum sequentem : Codd. coll.	2) ac: ABIIEF ipso: AD; ipso iure: If
Cap. II. 1) Idem: Codd. coll.	2) ad ren.: ACDGIaf	3) in: dcest:	Cap. III. 1) parlo: ACP; autem par.: BO	2) tacita: ACr

Coda. coll. I orig.	4) hanc huiusmodi: B; huiusmodi; lar orig.	5) eo	C ap. V. 1) remanere: Codd. coll.
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eo defuncto nequibit novus monachus a conventu creari;
alias poterit, si eorum creatio spectat l * insimul ad utrum-
que.

TITULUS XV.

DE VOTO ET VOTI REDEMPTIONE.

CAP. UN.

Votum, solennisatum per susceptionem aacri ordinis vel por professionem.
factam alicui de religionibus per sedem apostolicam approbatis, dirimit
matrimonium post contractum; alias solum impedit, et non dirimit. II. d.

secundum Zena.

Bonifacius VIII. Biterensi l Episcopo.
Quod votum debeat dici solenne ac ad dirimendum ma-

trimonium efficax, nos consulere voluisti. Nos igitur, atten-
dentes, quod voti solennitas ex sola constitutione ecclesiae
est inventa, matrimonii yero vinculum ab ipso ecclesiae
capite rerum omnium conditore, ipsum in paradiso et in
statu innocentiae instituente, unionem et indissolubilitatem
acceperit l *: praesentis declarandum duximus oraculo san-
ctionis, íllud solum votum debere dici solenne, quantum ad
post contractum matrimonium dirimendum, quod solennisa-
tum fuerit per susceptionem sacri ordinis, aut per professio-
nem expressam vel tacítam, factam alicui de religionibus per
sedem apostolicam approbatis. Reliqua yero vota, etsi quan-
doque matrimonium impediant contrahendum, et quanto
manifestius 3 sunt emissa, tanto propter plurium scandalum
et exemplum durior poenitentia transgressoribus debeatur,
non tanien rescindere possunt matrimonia post contracta.

TITULUS XVI.

DE STATU REGULARIUM.

CAP. UN.

Mortiales, tacite vol cxpresae profesase, clausuras monasterii exire non
possunt, nec alü ad lilas iutrare, uisi causa legitima et superíoris liceutia
interveuiat. II. d. — 5. 1. In monasterio non Mendicantium tot sorores
debent recipi, quot poterunt sine penuria sustettari; et ultra non valet
receptio. 73oc dicit Dominicas. — §.2. Abbatissae, principibus saecularibus
ad fidelitatis sacramentara praestandum adstrictae, si non possunt per
procuratorem curare, personaliter exeundo monasterium iurabunt, absque
dilatione ad monasterium rediturae. Domin. — §. 3. Compelluntur domini
temporales per censurara ecclesiasticam, ut in sois curiis admittaut ab-
batissas per procuratores litigare; ecclesiastici vero in temporalibus et
spiritualibus earum procuratores admitiere debent. Domin. — 5. 4.
Ordinarii locorum, in subiectis monasteriis propria, in exemptis apostolica
auctoritate clausuram procurare debent; nec est propter bou in aliis casibus